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Sprzedaż domu w PIT-39

Ministerstwo Finansów opublikowało wzory nowych formularzy PIT. Już
 w rozliczeniu podatkowym za 2008 r. w zeznaniach podatnicy będą musieli
 podać więcej danych – informuje Gazeta Prawna.

Część formularzy będzie przeznaczona do rozliczenia dochodów
 uzyskanych dopiero od 1 stycznia 2009 r. Dotyczy to np. nowego PIT-39,
 w którym podatnicy będą wykazywać dochody ze sprzedaży nieruchomości.
 Mimo obietnic, że zeznania będą upraszczane, przy wypełnianiu PIT za
 2008 r. podatnicy staną przed koniecznością wypełnienia bardziej
 skomplikowanych dokumentów, niż było to w rozliczeniu za 2007 r. –
 czytamy dalej w dzienniku. W deklaracjach rocznych podatnicy będą musieli podawać
 bardziej szczegółowe dane niż dotychczas. Każdy z nowych druków zawiera
 od kilku do kilkudziesięciu rubryk więcej.

  Od 1 stycznia 2009 r. do rozliczenia transakcji sprzedaży
 nieruchomości będzie trzeba stosować odrębne zeznanie roczne - przypomina GP. Będzie
 nim druk PIT-39. Będą go składać podatnicy, którzy sprzedadzą
 mieszkanie lub dom albo prawo majątkowe związane z nieruchomościami,
 kupione od 1 stycznia 2009 r. Podatnik będzie składał zeznanie do 30
 kwietnia roku następującego po roku podatkowym. Zatem pierwsze PIT-39
 będą wpływały do urzędów skarbowych do końca kwietnia 2010 r. – dodaje
 dziennik.

Zeznanie PIT-39 będzie standardowym zeznaniem rocznym. Trzeba
 będzie w nim podać miejsce i cel składania zeznania; dane
 identyfikacyjne i adres zamieszkania; dochód/stratę, gdzie trzeba
 będzie odrębnie wykazać przychód, koszty uzyskania przychodów, sumę
 odpisów amortyzacyjnych, aby na końcu podać kwotę dochodu bądź straty.
 Jak podkreśla gazeta, następnie podatnik będzie musiał obliczyć
 zobowiązanie podatkowe, podając podstawę obliczenia podatku i podatek.
 Osoby, które przy sprzedaży nieruchomości będą korzystały z nowej ulgi
 mieszkaniowej, będą musiały w tej deklaracji podać kwotę dochodu
 zwolnionego z PIT. Co ciekawe, - zauważa dziennik - w PIT-39 jest rubryka na przekazanie 1
 proc. podatku. Oznacza to, że podatnicy, którzy w danym roku osiągną
 dochody tylko ze sprzedaży nieruchomości, będą mieli prawo do
 przekazania części podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego –
 czytamy dalej. 
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